WATER & SOFTDRINKS

WATER 0.51 4.90 | 0.751 6.50
S. Pellegrino, sparkling
Acqua Panna, still

SODA 0.31 2.50 | 0.513.50

with lemon* 0.312.90 | 0.513.90
with raspberry syrup*  0.31 2.90 | 0.513.90

COCA-COLA

Coca-Cola, Coca-ColaZero,
Coca-Cola Light

0.331 4.20

Bio Organic’¥
VAPIANO ORGANIC ICE TEA 051 550

peach vanilla
pomegranate
elderflower-mint

unsweetened tea \
mango-lime-peach

40

ALMDUDLER 0.331 4.20

herballemonade

SCHARTNER BOMBE

lemon, orange

0.251 3.90

WINE

VINO BIANCO

VAPIANO BIANCO PINOT GRIGIO
DELLE VENEZIE DOC
Veneto, Italy 1/81 4.90 [ 0.751 27.90

Brightyellow, apricot and lime blossom,
well balanced with exotic fruits,
full bodied and intense

VENETO IGT, PINOT GRIGIO
GARGANEGA 1/81 3.90

Villa Santa Flavia, Veneto, Italy
Fresh and crisp, dry and light

VINO ROSATO

VAPIANO ROSE IGT DELLE

VENEZIE o 1/81 4.90 | 0.751 27.90
Veneto, Italy.

Aromatic palate, crisp freshness
with hints of red berry and fruits

VINO ROSSO
VAPIANO ROSSO CABERNET

SAUVIGNON VENETO IGT
Veneto, Italy 1/81 4.90 | 0.751 27.90

Cherryred, flavour of cassis and cherry,
elegant, fruity and balanced acidity

MONTEPULCIANO D°'ABRUZZ0 DOC
.LE CORONE” 0 1/81 3.90

Colonnella, Abruzzen, Italy
Seducing fruity notes full of ripe berries

VAPIANO.AT

FRANZ JOSEF
RAUCH G'SPRITZT

organic apple unfiltered Spritz,
organic rhubarb Spritz,
organic black currant Spritz

RAUCH JUICES 0.21 3.50

apple, orange

0.331 4.50

0.313.70 | 0.514.30

with still water *

with soda* 0.31 3.90 | 0.514.50
THE ORGANICS 0.251 450
BY RED BULL
Bitter Lemon, Ginger Ale,
Simply Cola, Tonic Water
FRESHLY SQUEEZED
ORANGE JUICE 0.251 4.90
TAP WATER 0.51 1.00
3 LIMO OF THE DAY! 051 3.90J
agh for our
Limarof the day!
GELBER

MUSKATELLER 1/81 5.30 | 0.751 29.90

Hannes Sabathi, Gamlitz, Stdsteiermark
Delicate and intense fruit palate, classic,
clear muscatel structured and animated

ZWEIGELT
REBENCUVEE  1/81 4.90 | 0.75127.90

Glatzer, Carnuntum, lower Austria
Fruit dominated, cherry aroma

n @vapiano_austria

SPRITZ & PROSECCO

VAPIANO ASOLO PROSECCO D.0.C.G.
SPUMANTE SUPERIORE EXTRA DRY ©

Asolo, Italy. Brilliantly radiant Prosecco, from the »Colli Asolani« Hills.
Elegant andlively with a fruity note.

0.11 490 | 0.751 32.90

VAPIANO SPRITZ 6.90 GARRIBALDI SPRITZ 6.90
VAPIANO Rose, soda, grapefruit-flavour Campari, creamy orange juice

APEROL SPRITZ 6.90 WHITE WINE SPRITZ 4,50
Aperol, Prosecco, soda Pinot Grigio, soda

HUGO SPRITZ 6.90 NON-ALCOHOLIC

elderflower syrup, Prosecco, soda GARDENER SPRITZ 5.90
CAMPARI MILANO 6.90 elderflower syrup, lemonjuice,

Campari, Prosecco, cranberry juice, soda Organics Tonic Water

LIMONCELLO SPRITZ 6.90 BASIL TONIC SPRITZ 5.90

Organics Tonic Water, lime juice,
elderflower syrup, basil

Limoncello, Prosecco,
Organics Bitter Lemon

MIMOSA 6.90 CRODINO SPRITZ 5.90

Prosecco, orange juice Crodino, soda

VAPPY HOUR

LI +1SPRITZ FOR FREE

MONDAY - THURSDAY | FROM 4 TILL 7 PM

_J
BEER
STIEGL HELLES STIEGL FREIBIER FL. 0.331 4.20
DRAUGHT 0.31 420 | 051 5.20 "nonalcoholic
STIEGL HELLES fL 0331 20 BIRRA MORETTI FL.0.331 4.20
STIEGL SHANDY LEMON FL. 0.331 4.20
DOLCI
DEATH BY CHOCOLATE 490 FIRENZINI © © italian pastry 2.50
chocolate cake PASTICCINI itaten pastry 2.50
CHEESECAKE WITH NUTELLA® 490 hazelhuto®
cream cheese, cream, cookies, NUTELLA® almond
TIRAMISU | 490
o, e edvinaers DOLCI & ESPRESSO 6.50
PANNA CUTTAQ 490 %naeccéﬁligltgfch0|ce+one espresso/ espresso

cream, vanilla, strawberry topping

double v
ILLY COFFEE & CHOCOLATE

On request we are happy to serve our coffee specialties decaffeinated
and with lactose-free milk @ or Oatly oat drink (+0.50) @.

ESPRESSO 190 CAFFE LUNGO 380
ESPRESSO DOPPIO 290 CAFFE CORRETTO 2cirarpa 5.90
ESPRESSO MACCHIATO 250 CHOCOLATE not or cold 4.90
CAPPUCCINO 420 TEA richassortment 3.90
LATTE MACCHIATO 450 HOT LEMON 2.50
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WASSER & SOFTDRINKS

WASSER 0,51 4,90 | 0,751 6,50
S. Pellegrino, prickelnd
Acqua Panna, still

SODA 0,31 250 | 0,513,50
mit Zitrone* 0,31 2,90 | 0,513,90
mit Himbeersirup* 0,312901]0,513,90
COCA-COLA 0,331 4,20

Coca-Cola, Coca-ColaZero,
Coca-Cola Light

Bio Organic’¥
VAPIANO BIO EISTEE 051 550

Pfirsich-Vanille
Granatapfel

Holunder-Minze
ungeslBter Tee \
Mango-Limette-Pfirsich

’ a8 _
ALMDUDLER 0,331 4,20

Krauterlimonade

SCHARTNER BOMBE 0,251 3,90

Zitrone, Orange

WEIN

VINO BIANCO

VAPIANO BIANCO PINOT GRIGIO
DELLE VENEZIE DOC
Venetien, Italien  1/81 4.90 | 0.751 27.90

Leuchtendes strohgelb, Marillen und
Lindenbllten, balanciert mit reifer
exotischer Frucht, vollmundig und intensiv

VENETO IGT, PINOT GRIGIO
GARGANEGA 1/81 3,90

Villa Santa Flavia, Venetien, Italien.
Frisch, knackig, trocken und leicht.

VINO ROSATO
VAPIANO ROSE IGT DELLE
VENEZIE © 1/81 4,90 | 0,751 27,90

Venetien, Italien.

Duftig-aromatisch, knackige Frische,
animierende Anklange roter
Beerenund Frichte.

VINO ROSSO
VAPIANO ROSSO CABERNET

SAUVIGNON VENETO IGT
Venetien, Italien  1/81 4.90 | 0.751 27.90

Kirschrote Farbe, Aromavon Cassis und,
Kirsche, guter Sdurebogen, fruchtintensiv
und wirzig mit langem Abgang

MONTEPULCIANO D°'ABRUZZ0 DOC
.LE CORONE” 0 1/81 3.90

Colonnella, Abruzzen, Italien
Fruchtig, dicht mit Noten vonreifen Beeren

FRANZ JOSEF 0,331 4,50
RAUCH G'SPRITZT

Bio Apfel naturtriib g'spritzt,
Bio Rhabarber g'spritzt,
Bio schwarze Johannisbeere g'spritzt

RAUCH SAFTE 021 3,50

Apfel, Orange

mit Wasser gespritzt* 0,31 3,70 | 0,514,30
mit Soda gespritzt* 0,31 3,90 | 0,514,50
THE ORGANICS 0,251 4,50
BY RED BULL

Bitter Lemon, Ginger Ale,
Simply Cola, Tonic Water

FRISCH GEPRESSTER
ORANGENSAFT 0,251 4,90

LEITUNGSWASSER 051 1,00

I LIMO OF THE DAY! 051 390J

nach wngerer
O ot dol

GELBER
MUSKATELLER 1/81 5,30 | 0,751 29,90

Hannes Sabathi, Gamlitz, Stidsteiermark.
Feingliedrige und intensive Fruchtam
Gaumen, kerniger Biss, klassische, klare
Muskatfrucht.

ZWEIGELT
REBENCUVEE /81 4.90 | 0.75127.90

Glatzer, Carnuntum, Niederdsterreich
Fruchtbetonter, stffiger Parade Zweigelt mit
ausgepragtem Kirscharomen

*Jugendgetrank/youth drink

SPRITZ & PROSECCO

VAPIANO ASOLO PROSECCO D.0.C.G.
SPUMANTE SUPERIORE EXTRADRY o 011 490 | 0,751 32,90

Asolo, Italien. Brillanter, strahlender Prosecco von den Higeln der »Colli Asolani«.
Feinperlig, elegant und lebendig mit zarten, fruchtigen Noten.

VAPIANO SPRITZ 690 GARRIBALDI SPRITZ 6,90
VAPIANO Rosé, Soda, Grapefruit-Flavour Campari, schaumiger Orangensaft

APEROL SPRITZ 690 WEISSER SPRITZER 4,50
Aperol, Prosecco, Soda Pinot Grigio, Soda

HUGO SPRITZ 6,90

Holunderblitensirup, Prosecco, Soda ALKOHULFRE'

CAMPARI MILANO 690 GARDENER SPRITZ 5,90
Campari, Prosecco, Cranberrysaft, Soda Holunqerb\ﬂtgnsirup,Zitronensaft,
LIMONCELLO SPRITZ pog /oo Tome Werer

BASIL TONIC SPRITZ 5,90

Organics Tonic Water, Limettensaft,
Holunderblitensirup, Basilikum

CRODINO SPRITZ 5,90

Crodino, Soda

Limoncello, Prosecco,
Organics Bitter Lemon

MIMOSA 6,90

Prosecco, Orangensaft

VAPPY HOUR

L'I +1 SPRITZ GRATIS

® v

MONTAG - DONNERSTAG | VON 16 BIS 19 UHR

BIER

STIEGL HELLES STIEGL FREIBIER FL.0331 4,20
VOM FASS 0,31 4,20 | 0,51 5,20 2lkonolfrei

STIEGL HELLES FL.0331 420 BIRRAMORETTI FL.0331 420
STIEGL RADLER FL.0,331 4,20

Zitrone naturtrtb

APERITIF & DIGESTIF

CAMPARI SODA 021550 AVERNA 4el 3,90
VECCHIA GRAPPA FRANGELICO Ll 3,90
DI PROSECCO 4el 490 | IMONCELLO DI CAPRI el 3,90

AMARO MONTENEGRO bel 390

O vegan vegetarisch/vegetarian @ laktosefrei/lactose-free
© glutenfrei/glutenfree
FIND OUR ONLINE BAR MENU HERE

Eine Ubersicht {iber alle Allergene ist an der
Kassaund den Stationen einsehbar.

Alle Preisein €, inklusive MwSt. und Gebihren.

DOLCI
DEATH BY CHOCOLATE 490 PASTICCINI ain asty 250

Schokoladenkuchen Haselnuss @ @
Mandel

®
CHEESECAKE MIT NUTELLA 490 FIRENZINI © © italienisches Gebick 2,50

Frischkase, Obers, Kekse, NUTELLA®

TIRAMISU 4,90

Mascarpone, Obers, Biskotten,
Espresso, Amaretto

PANNA COTTA@ 4,90

Obers, Vanille, Erdbeersauce

DOLCI & ESPRESSO 6,50

Ein Dolci nach Wahl+einen Espresso/
Espresso Macchiato

Ooptelftss

ILLY KAFFEE & SCHOKOLADE

Natirlich erhdltst du unsere Kaffeespezialitaten gerne auch entkoffeiniert.
Auf Wunsch gerne mit laktosefreier Milch @ oder Oatly Haferdrink (+0,50) @.

ESPRESSO 190 CAFFE LUNGO 380
ESPRESSO DOPPIO 2,90 CAFFE CORRETTO 2.cicrapa 5,90
ESPRESSO MACCHIATO 2,50 SCHOKOLADE warm oder kait 490
CAPPUCCINO 420 TEE verschiedene Sorten 3,90
LATTE MACCHIATO 450 HEISSE ZITRONE 2,50

VAPPY HOUR

MO DU|16—19 UHR

]+]Ym

SPRITZ  h
GRATIS*

T

e . =

*Um den Rabatt zu erhalten, muss die Bezahlung vor 19 Uhr erfolgen.



